ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1082 от 14.04.2008 г.

О передаче бесхозяйных объектов

инженерной инфраструктуры

В целях надежной эксплуатации объектов инженерного обеспечения и                    в соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации:

1. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Энергосервис» до 25.04.2008 передать имущество согласно приложению с технической документацией муниципальному учреждению «Дирекция эксплуатации административных зданий и инженерных систем».

2. Назначить муниципальное учреждение «Дирекция эксплуатации                 административных зданий и инженерных систем» ответственной эксплуатирующей организацией по бесхозяйным объектам согласно приложению.

3. Муниципальному учреждению «Дирекция эксплуатации администра-тивных зданий и инженерных систем» (Ремезов А.П.) обеспечить эксплуатацию бесхозяйных объектов инженерного обеспечения согласно приложению.

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Кощуг В.И.):

4.1. Направить в правовое управление Администрации города документы для подготовки искового заявления в суд о признании права муниципальной собственности на имущество согласно приложению.

4.2. Зарегистрировать на основании судебного решения право муниципальной собственности на указанное имущество в Сургутском отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам.

4.3. Направить оригинал свидетельства о государственной регистрации права муниципальной собственности на имущество в департамент имущественных и земельных отношений для внесения объектов в реестр муниципальной собственности города Сургута.

5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на указанное бесхозяйное имущество в порядке, установленном ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.2. Направить копию решения суда в департамент жилищно-коммуналь-ного хозяйства.

6. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.) внести имущество согласно приложению в реестр муниципальной собственности города Сургута.

7. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города                         от 12.09.2005 № 1961 «О назначении ответственной эксплуатирующей организации по бесхозяйному имуществу».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______

Перечень

бесхозяйных инженерных сетей

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	Противопожарный водопровод
	город Сургут, Андреевский заезд, 6

	2
	Подъездная площадка
	город Сургут, Андреевский заезд, 6

	3
	Контрольно-пропускной пункт
	город Сургут, Андреевский заезд, 6